
忙しくて市役所に
行けないよー！

出張

●対　　象　　青森市内にお住まいの個人・団体・グループ（民間・公的機関問わず）　　　　
●実施期間　　訪問日時は申込者と調整し決定します
●申請希望者　１名から受付します

身近な場所に
出張します

おおむね２か月後、完成したカードを
申請者本人宛に郵送します。

申請希望者を
取りまとめのうえ
ご連絡ください

指定会場に
市職員が訪問し、
申請受付

ご自宅でカードを受け取り

※書類がそろわなかった場合等は、
　市役所窓口受取となる場合が
　あります。

１名様からOK！！　ご指定の場所へ伺います！！

のご案内
 無

料です！

「マイナンバーカード出張申請受付」を実施しています。

市職員が指定会場に訪問し、無料で申請受付・顔写真の撮影を行い一括で申請を受け付けます。

手続
簡単

わざわざ市役所に行かなくてもOK！

出張申請受付サービスの流れ

（１名様からOK）

市役所へ申込書を
提出し日程調整

事前
予約制

メリット１

出張料、顔写真撮影も無料！メリット２

手続きカンタン！１人１０分程度！

ご利用について

（市職員がご指定の会場へ伺います！）

自宅で受取可能！メリット３
（申請書類が整っている場合）

問合せ 青森市市民部行政情報センター市民課　
TEL：０１７－７１８－０４４０
FAX：０１７－７３４－５２３６
メールアドレス：
　mynum_shimin@city.aomori.aomori.jp

申込者へ
必要書類を事前配布

※青森市民でないかたも受付可能ですが、カードの受取は、住民登録のある市町村役場に来庁していただく必要があります。

申  

込  

方  

法

１．ＦＡＸで申込み➡

２．郵送で申込み　➡

３．メールで申込み➡

申込書を記入の上、
お送りください

申請書を記入の上、郵送
にてお送りください

申請書を記入の上、メール
にてお送りください

青森市青森市マイナンバーカードマイナンバーカード
申請受付申請受付
サービスサービス

出
張料・顔写真撮影は



青森市マイナンバーカード出張申請受付サービス申込書

申込日　　　　令和　　　　年　　　　月　　　　　日

ＦＡＸで申込み 申込書を記入の上、お送りください

郵送で申込み 申込書を記入の上、郵送にてお送りください

〒030-0801 青森市新町１丁目３番７号

　青森市市民課マイナンバーチーム　行き

メールで申込み 申込書を記入の上、メールでお送りください

※申込受付後は青森市より、電話または電子メールにてご連絡差し上げます。

TEL：０１７－７１８－０４４０

FAX：０１７－７３４－５２３６

Email：mynum_shimin@city.aomori.aomori.jp

※ご記入いただいた個人情報は、青森市が適切に管理し、申請に関する手続きで使用します。申請手続き以外の目的での
　利用、第三者への提供・開示することはありません。

ＦＡＸ：017-734-5236　　　　　青森市 市民課　マイナンバーチーム行き

フリガナ
申請者数
の見込み

人　　法人・団体名
個人で申込の
場合は個人名

●青森市内に事務所または事務所を有する法人（民間・公的機関問わず）、青森市内の各種団体（職域団体、
　福祉施設、教育施設、町内会等）・グループを対象に受付します。申請希望者１名から申込可能です。

所在地
〒
青森市

実施希望日時

※できるだけ、
第3希望までご記

入ください

※申込締切は直
近希望日の20日

前まで

第１希望 令和　　年　　月　　日（　　）　　　時間　　　　　：　　～　　：

第２希望 令和　　年　　月　　日（　　）　　　時間　　　　　：　　～　　：

第３希望 令和　　年　　月　　日（　　）　　　時間　　　　　：　　～　　：

※訪問可能な時間帯は10：00～16：00です。（正午～13：00を除く）

担当者所属
氏名

連絡先

所属：　　　　　　　　　　　　　　　　　

氏名：

ＴＥＬ：　　　　　　　　　　　　　　　ＦＡＸ：

Email アドレス：

青森市　市民部　行政情報センター市民課

●訪問申込受付は「先着順」です。申込み多数の場合、日程変更をお願いすることがあります。
　あらかじめご了承ください。

●申請人数の規模に応じて、複数日程・時間帯の申込みが可能です。おおむね50人以上となる申込みに
　ついては日時や人数調整をお願いすることがあります。

訪
問
申
込
み
方
法

●受付する会場スペース、机、いす等の備品
は、申込者においてご用意をお願いします。会
場に本市が持参する電子機器（タブレット端
末、プリンタ　等）用の電源（コンセント）を
ご用意ください。※有償貸与はご容赦ください

●申込団体において、事前に申請希望者の取り
まとめと、希望者への申請書の配布や記入、提
出を行っていただきます。

●申込団体において、事前に団体内への周知、
広報を行っていただきます。

送付先

＜お問い合わせはこちらから＞


